
О внесении изменений в перечень кодов по Общероссийскому 
классификатору продукции по видам экономической деятельности 

ОК 034-2014 (КПЕС 2008) при осуществлении аукционов, проверка заявок 
на закупку по которым проводится Департаментом государственных закупок 

Свердловской области, утвержденный приказом Департамента 
от 01.04.2022 № 32-ОД

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлениями Правительства 
Свердловской области от 26.04.2010 № 673-ПП «Об утверждении Положения, 
структуры и предельного лимита штатной численности Департамента 
государственных закупок Свердловской области», подпунктом 2 пункта 16 
постановления Правительства Свердловской области от 24.03.2022 № 202-ПП 
«Об утверждении Порядка взаимодействия Департамента государственных 
закупок Свердловской области и заказчиков при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг», в целях обеспечения осуществления эффективного рассмотрения 
заявок на закупки товаров, работ, услуг для нужд Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень кодов по Общероссийскому 
классификатору продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 
(КПЕС 2008) при осуществлении аукционов, проверка заявок на закупку по 
которым проводится Департаментом государственных закупок Свердловской 
области 
(далее – Департамент), утвержденного приказом Департамента от 01.04.2022 
№ 32-ОД «Об определении кодов по Общероссийскому классификатору 
продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008)», с 
изменениями, внесенными приказом Департамента от 24.05.2022 № 53-ОД «О 
внесении изменений в приказ Департамента государственных закупок 
Свердловской области от 01.04.2022 № 32-ОД «Об определении кодов по 
Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической 
деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008)», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров 
Департамента (И.Г. Якимович):



2

1) в течение двух рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа 
опубликовать перечень, указанный в пункте 1 настоящего приказа, в разделе 
«Заказчикам по 44-ФЗ» в Информационной системе в сфере закупок 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на сайте www.torgi.egov66.ru;

2) обеспечить ознакомление с настоящим приказом государственных 
гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности 
государственной гражданской службы в Департаменте, и работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной 
гражданской службы Свердловской области, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Департамента, в части касающейся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента Н.В. Халуева

http://www.torgi.egov66.ru

